
1 会期 令和６年２月２６日（月）～３月２２日（金）（２６日間）

2 提出議案等について

(1)  令和５年度補正予算 1 件

(2)  一部改正条例 2 件

(3)  その他の議案 3 件

　

経営総務部　行政総務課

令和６年第１回茅ヶ崎市議会定例会提出議案等一覧表

記者発表資料
２０２４年３月１３日
経営総務部行政総務課
課長　松岡　智紀
TEL0467(82)1111

内線2579

　

その２



担　当　課

歳入歳出予算の補正

歳入予算の補正内訳

（款１５）国庫支出金

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 ２６，１８１千円

（款１７）財産収入

市有土地売払収入 ２８３，１５８千円

歳出予算の補正内訳

（款２）総務費

公共施設等再編整備基金積立金 ２８３，１５８千円

（款４） 衛生費

地域医療事業費 ２６，１８１千円

繰越明許費の補正

（追加） （単位　千円）

（変更） （単位　千円）

議案 第 39 号

茅ヶ崎市指定地域密着型サービ
スの事業の人員、設備及び運営
に関する基準を定める条例等の
一部を改正する条例

　地域密着型サービス、居宅介護支援、地域密着型介護予防サービス及び介護予防支援
の事業の人員、設備及び運営に関する基準を定める厚生労働省令の改正を踏まえ、これ
らのサービスに係る事業の人員及び運営に関する基準を改めるためのもの

介護保険課
（内線）2135

議案 第 38 号
令和５年度茅ヶ崎市一般会計補
正予算（第１４号）

議　案　番　号

２６，１８１千円

款 項

２８３，１５８千円

議　　　　案　　　　の　　　　概　　　　要議　　　案　　　名

事　　　業　　　名 金額

　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３０９，３３９千円を追加し、歳入歳出予算
の総額を歳入歳出それぞれ９４，５２４，２７７千円とするもの

２６，１８１千円

補正前 補正後
款

財政課
（内線）2591

項 事　　　業　　　名
金額

消 防 費 消 防 費 218,496消 防 車 両 整 備 事 業 217,418

4,904

２８３，１５８千円

民 生 費 社 会 福 祉 費 障 が い 者 福 祉 管 理 経 費

1



担　当　課議　案　番　号 議　　　　案　　　　の　　　　概　　　　要議　　　案　　　名

１ 動産の名称 ランチボックス及び付属品

２ 契 約 方 法 一般競争入札

３ 契 約 金 額 ２８，２１２，１９５円

４ 納 入 期 限　　　 令和６年８月３０日

５ 契約の相手方　

１ 動産の名称

２ 契 約 方 法 随意契約

３ 契 約 金 額 ２９，１０８，４３５円

４ 納 入 期 限　　　 令和６年９月３０日

５ 契約の相手方　

１ 動産の名称

２ 契 約 方 法 随意契約

３ 契 約 金 額 ２９，７９７，２５５円

４ 納 入 期 限　　　 令和６年９月３０日

５ 契約の相手方　

　非常勤消防団員等に係る損害補償の基準を定める政令の改正に伴い、非常勤消防団員
等の損害補償に係る補償基礎額を改定するためのもの

警防救命課
（内線）4133

議案 第 40 号
茅ヶ崎市消防団員等公務災害補
償条例の一部を改正する条例

議案 第

学校教育指導課
（内線）3331

有限会社長谷川書店

議案 第 43 号 動産の取得について
学校教育指導課
（内線）3331

有限会社川上書店

令和６年度小学校教科書改訂に伴う指導者用指導書及び指導用
教材

令和６年度小学校教科書改訂に伴う指導者用指導書及び指導用
教材

議案 第 42 号 動産の取得について

41 号 動産の取得について
契約検査課
（内線）2543

新日本厨機株式会社　横浜支店

2


	【記者発表】その２表紙予定議案R6第1回定例会
	01予定議案R6.第1回定例会その２

